
ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°09-2023-129

PUBLIÉ LE  5 OCTOBRE 2023



Sommaire

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE

- POLE PILOTAGE ET RESSOURCES /

09-2023-10-04-00001 - Arrêté du 04 octobre 2023 portant composition de

la commission départementale des valeurs locatives de l'Ariège ( CDVL). (4

pages) Page 4

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE

- POLE PILOTAGE ET RESSOURCES / POLE PILOTAGE ET RESSOURCES

09-2023-10-02-00002 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL PAMIERS (3 pages) Page 9

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION

NATIONALE DE L�ARIEGE /  DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE

09-2023-10-03-00001 - ARRETE RENOUVELLEMENT AGREMENT JEP 2023 117

ANIMATION JEUNES (2 pages) Page 13

09-2023-10-03-00003 - ARRETE RENOUVELLEMENT AGREMENT JEP 2023

REGARD NOMADE (2 pages) Page 16

09-2023-10-03-00002 - ARRETE TCA 2023 117 ANIMATION JEUNES (1 page) Page 19

09-2023-10-03-00004 - ARRETE TCA 2023 REGARD NOMADE (1 page) Page 21

09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION

INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL / BUREAU DE LA

COORDINATION INTERMINISTERIELLE

09-2023-10-05-00001 - Arrêté préfectoral portant modification dans la

composition du conseil départemental de l�éducation nationale (6 pages) Page 23

31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT

ET DU LOGEMENT � DIRECTION / DIRECTION

09-2023-09-29-00004 - Arrêté inter départemental n°DREAL-OCC-2023-s-13

portant dérogation à la protection stricte des espèces et autorisant le

prélèvement, le transport, la détention et la mise en culture des spécimens

d'espèces végétales protégées, au bénéfice du conservatoire botanique des

Pyrénées et de Midi-Pyrénées. (7 pages) Page 30

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION /

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION

09-2023-09-29-00003 - AP SA 023 NR 100 portant mandatement des

vétérinaires pour l'exécution des missions de supervision de la vaccination

et de la surveillance contre l'influenza aviaire. (2 pages) Page 38

2



09-2023-09-26-00001 - Arrêté d'agrément ESUS concernant la structure

ECORCE (1 page) Page 41

09-2023-09-21-00002 - Déclaration d' une activité de  Services à la Personne

de la société NIN' A VOTRE SERVICE (4 pages) Page 43

3



09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES

FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE

PILOTAGE ET RESSOURCES

09-2023-10-04-00001

Arrêté du 04 octobre 2023 portant composition

de la commission départementale des valeurs

locatives de l'Ariège ( CDVL).

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-10-04-00001 -

Arrêté du 04 octobre 2023 portant composition de la commission départementale des valeurs locatives de l'Ariège ( CDVL). 4



09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-10-04-00001 -

Arrêté du 04 octobre 2023 portant composition de la commission départementale des valeurs locatives de l'Ariège ( CDVL). 5



09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-10-04-00001 -

Arrêté du 04 octobre 2023 portant composition de la commission départementale des valeurs locatives de l'Ariège ( CDVL). 6



09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-10-04-00001 -

Arrêté du 04 octobre 2023 portant composition de la commission départementale des valeurs locatives de l'Ariège ( CDVL). 7



09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-10-04-00001 -

Arrêté du 04 octobre 2023 portant composition de la commission départementale des valeurs locatives de l'Ariège ( CDVL). 8



09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES

FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE

PILOTAGE ET RESSOURCES

09-2023-10-02-00002

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL

PAMIERS

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-10-02-00002 -

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL PAMIERS 9



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le  comptable,  responsable  du  SIP  de  PAMIERS,  Nicolas  TIGNOL,  Inspecteur  Divisionnaire  des

Finances Publiques

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1

Délégation  de  signature  est  donnée  à  M.  GUILLAUD-CLAPOT  Hervé,  Inspecteur  des  finances

publiques, adjoint au responsable du SIP de PAMIERS, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle

ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans

la limite de 60 000 € ; 

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses

sans limitation de montant ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné : 

a- les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 18

mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

b-  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c- tous actes d'administration et de gestion du service.

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-10-02-00002 -

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL PAMIERS 10



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou rejet,

dans  la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les

déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement peut

être accordé
Mme TAJAN Valérie Contrôleuse des finances

publiques
5 000 euros 8 mois 10 000 euros

Mme BERGOUT
Véronique

Contrôleuse des finances
publiques

5 000 euros 8 mois 10 000 euros

Mme KADDAR Meriem Contrôleuse des finances
publiques

5 000 euros 8 mois 10 000 euros

Mme DUPUY Sandrine Agente des finances
publiques

   500 euros 6 mois 3 000 euros

Mme ACHINE Fatima Huissier des finances
publiques

- 6 mois 4 500 euros

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle

ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la

limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

M. GAMESS Grégory Contrôleur des
finances publiques

10 000 € 5 000 €

M. ALVAREZ Marc Contrôleur des
finances publiques

10 000 € 5 000 €

M. GOMES DA
FURRIELA Fabien

Contrôleur des
finances publiques

10 000 € 5 000 €

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-10-02-00002 -

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL PAMIERS 11



Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département de l'Ariège

A  Pamiers, le 2 octobre 2023
Le comptable, responsable du SIP de PAMIERS.

SIGNE
Nicolas TIGNOL,

Inspecteur Divisionnaire des Finances Publiques

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2023-10-02-00002 -

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL PAMIERS 12



09 � DIRECTION DES SERVICES

DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION

NATIONALE DE L�ARIEGE

09-2023-10-03-00001

ARRETE RENOUVELLEMENT AGREMENT JEP 2023

117 ANIMATION JEUNES

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE - 09-2023-10-03-00001 - ARRETE

RENOUVELLEMENT AGREMENT JEP 2023 117 ANIMATION JEUNES 13



Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale de l’Ariège 

Service départemental à la jeunesse, 
à l’engagement et aux sports 

 
 
 
 
 
 

Arrêté n° SDJES-AGREMENT JEP-2023-31 du 03/10/2023 
Portant renouvellement d’agrément Jeunesse Education Populaire (JEP) 

 
 
Vu la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d’ordre social, éducatif et culturel ; 
Vu la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 
administrations ; 
Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 portant application du premier alinéa de l’article 8 de la loi n° 
2001-624 du 17 juillet 2001 ; 
Vu le décret n° 2017-908 du 6 mai 2017 portant application de l'article 25-1 de la loi n° 2000-321 du 12 
avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les administrations ; 
Vu le décret n° 2021-1947 du 31 décembre 2021 pris pour l'application de l'article 10-1 de la loi n° 2000-
321 du 12 avril 2000 et approuvant le contrat d'engagement républicain des associations et fondations 
bénéficiant de subventions publiques ou d'un agrément de l'Etat ; 
Vu le décret du 5 février 2020 portant nomination de madame la rectrice de région académique 
d’Occitanie délégant ; 
Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du monsieur le recteur d’académie de Toulouse 
subdélégant ; 
Vu le décret du 9 août 2021 portant nomination du l’inspecteur d’académie-directeur académique des 
services de l’2ducation nationale de l’Ariège ; 
Vu l’arrêté du 23 septembre 2022 portant subdélégation de monsieur le recteur de l’académie de 
Toulouse à monsieur le directeur académique des services de l’Education nationale de l’Ariège ; 
 
Considérant le dossier de demande de renouvellement d’agrément transmis par l’association ; 
 

 

Article 1 
Il est renouvelé l’agrément JEP (Jeunesse Education Populaire) de l’association dont le nom suit : 
117 ANIMATION JEUNES 
Adresse de l’association : 2 impasse de la scierie 09240 LA BASTIDE DE SEROU 
Numéro RNA : W091000058 
 
 
Article 2 
L’agrément JEP de l’association mentionnée à l’article 1 est renouvelé pour une durée de 5 ans à 
compter de la date du présent arrêté. 
 
 
Article 3 
L’association mentionnée à l’article 1 est réputée satisfaire aux conditions de l’article 25-1 de la loi n° 
2000-321 du 12 avril 2000. L’association peut se prévaloir du respect de ces conditions dans le cadre 
de toute procédure d'agrément prévue par la législation pendant une période de cinq ans à compter de 
la date du présent arrêté.  

 

 

 

 

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE - 09-2023-10-03-00001 - ARRETE

RENOUVELLEMENT AGREMENT JEP 2023 117 ANIMATION JEUNES 14



Article 4 
La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal 
administratif dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 
Elle est également susceptible de faire l’objet d’un recours gracieux auprès de mes services ainsi que 
d’un recours hiérarchique auprès du recteur académique dans le même délai. Un recours contentieux 
peut ensuite être formé auprès du Tribunal administratif dans le délai de deux mois suivant le rejet 
explicite ou implicite du recours gracieux ou hiérarchique. 
 
 
Article 5 
Le Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil départemental des actes administratifs et notifié aux intéressés. 
 
 
Fait à Foix, le 03/10/2023 
 
 
 
 

 Pour la rectrice et par délégation l’IA-DASEN 
Et par subdélégation le chef de service 

départemental à la jeunesse, à l’engagement 
et aux sports 

 
 
 
                      Signé : Romain RAMBAUD 

 

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE - 09-2023-10-03-00001 - ARRETE

RENOUVELLEMENT AGREMENT JEP 2023 117 ANIMATION JEUNES 15



09 � DIRECTION DES SERVICES

DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION

NATIONALE DE L�ARIEGE

09-2023-10-03-00003

ARRETE RENOUVELLEMENT AGREMENT JEP 2023

REGARD NOMADE

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE - 09-2023-10-03-00003 - ARRETE

RENOUVELLEMENT AGREMENT JEP 2023 REGARD NOMADE 16



Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale de l’Ariège 

Service départemental à la jeunesse, 
à l’engagement et aux sports 

 
 
 
 
 
 

Arrêté n° SDJES-AGREMENT JEP-2023-32 du 03/10/2023 
Portant renouvellement d’agrément Jeunesse Education Populaire (JEP) 

 
 
Vu la loi n° 2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d’ordre social, éducatif et culturel ; 
Vu la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 
administrations ; 
Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 portant application du premier alinéa de l’article 8 de la loi n° 
2001-624 du 17 juillet 2001 ; 
Vu le décret n° 2017-908 du 6 mai 2017 portant application de l'article 25-1 de la loi n° 2000-321 du 12 
avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les administrations ; 
Vu le décret n° 2021-1947 du 31 décembre 2021 pris pour l'application de l'article 10-1 de la loi n° 2000-
321 du 12 avril 2000 et approuvant le contrat d'engagement républicain des associations et fondations 
bénéficiant de subventions publiques ou d'un agrément de l'Etat ; 
Vu le décret du 5 février 2020 portant nomination de madame la rectrice de région académique 
d’Occitanie délégant ; 
Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du monsieur le recteur d’académie de Toulouse 
subdélégant ; 
Vu le décret du 9 août 2021 portant nomination du l’inspecteur d’académie-directeur académique des 
services de l’2ducation nationale de l’Ariège ; 
Vu l’arrêté du 23 septembre 2022 portant subdélégation de monsieur le recteur de l’académie de 
Toulouse à monsieur le directeur académique des services de l’Education nationale de l’Ariège ; 
 
Considérant le dossier de demande de renouvellement d’agrément transmis par l’association ; 
 

 

Article 1 
Il est renouvelé l’agrément JEP (Jeunesse Education Populaire) de l’association dont le nom suit : 
REGARD NOMADE 
Adresse de l’association : 24 avenue du Général de Gaulle 09000 FOIX 
Numéro RNA : W092001078 
 
 
Article 2 
L’agrément JEP de l’association mentionnée à l’article 1 est renouvelé pour une durée de 5 ans à 
compter de la date du présent arrêté. 
 
 
Article 3 
L’association mentionnée à l’article 1 est réputée satisfaire aux conditions de l’article 25-1 de la loi n° 
2000-321 du 12 avril 2000. L’association peut se prévaloir du respect de ces conditions dans le cadre 
de toute procédure d'agrément prévue par la législation pendant une période de cinq ans à compter de 
la date du présent arrêté.  

 

 

 

 

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE - 09-2023-10-03-00003 - ARRETE

RENOUVELLEMENT AGREMENT JEP 2023 REGARD NOMADE 17



Article 4 
La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal 
administratif dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 
Elle est également susceptible de faire l’objet d’un recours gracieux auprès de mes services ainsi que 
d’un recours hiérarchique auprès du recteur académique dans le même délai. Un recours contentieux 
peut ensuite être formé auprès du Tribunal administratif dans le délai de deux mois suivant le rejet 
explicite ou implicite du recours gracieux ou hiérarchique. 
 
 
Article 5 
Le Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil départemental des actes administratifs et notifié aux intéressés. 
 
 
Fait à Foix, le 03/10/2023 
 
 
 

 Pour la rectrice et par délégation l’IA-DASEN 
Et par subdélégation le chef de service 

départemental à la jeunesse, à l’engagement 
et aux sports 

 
 
 
                      Signé : Romain RAMBAUD 

 

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE - 09-2023-10-03-00003 - ARRETE

RENOUVELLEMENT AGREMENT JEP 2023 REGARD NOMADE 18



09 � DIRECTION DES SERVICES

DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION

NATIONALE DE L�ARIEGE

09-2023-10-03-00002

ARRETE TCA 2023 117 ANIMATION JEUNES

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE - 09-2023-10-03-00002 - ARRETE TCA

2023 117 ANIMATION JEUNES 19



Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale de l’Ariège 

Service départemental à la jeunesse, 
à l’engagement et aux sports 

 
 
 

 
Arrêté n° SDJES-TCA-2023-31 du 03/10/2023 

Portant reconnaissance du tronc commun d’agrément de l’association 117 ANIMATION JEUNES 

 
Vu les articles R. 222-17, R. 222-17-1 et l’article D.222-20 du code de l’éducation ; 
Vu la loi n°2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 
administrations et notamment son article 25-1 ; 
Vu le décret n°2020-1542 du 09 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le domaine 
des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement civique et des sports et 
à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre ; 
Vu le décret n° 2020-1543 du 09 décembre 2020 relatif aux services déconcentrés du ministère de l’éducation nationale, 
de la jeunesse et des sports et du ministère de l’enseignement supérieur, de la recherche et de l’innovation ; 
Vu le décret n°2017-908 du 6 mai 2017 portant diverses dispositions relatives au régime juridique des associations, des 
fondations, des fonds de dotation et des organismes faisant appel public à la générosité, notamment ses articles 15 à 
21 ; 
Vu le décret du 5 février 2020 portant nomination de madame la rectrice de région académique d’Occitanie délégant ; 
Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du monsieur le recteur d’académie de Toulouse subdélégant ; 
Vu le décret du 9 août 2021 portant nomination du l’inspecteur d’académie-directeur académique des services de 
l’Education nationale de l’Ariège ; 
Vu l’arrêté du 23 septembre 2022 portant subdélégation de monsieur le recteur de l’académie de Toulouse à monsieur 
le directeur académique des services de l’Education nationale de l’Ariège ; 
Vu l’arrêté n°SDJES-AGREMENT JEP-2023-31 du 03/10/2023 portant renouvellement d’agrément Jeunesse 
Education Populaire ; 
 

Article 1er  
L’Association 117 ANIMATION JEUNES dont le siège social est situé à 2 impasse de la scierie 09240 LA BASTIDE DE 
SEROU, n° RNA : W091000058 satisfait aux conditions prévues par l’article 25-1 de la loi du 12 avril 2000 susvisée à 
la date de publication du présent arrêté.  
 
Article 2  
L’Association 117 ANIMATION JEUNES est réputée remplir ces critères pendant une durée de cinq ans à compter de 
la date du présent arrêté. 
 
Article 3 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif dans un délai de deux 
mois à compter de sa notification ou par les tiers à compter de sa publication au recueil des actes administratifs des 
services de l’État. 
Le tribunal administratif peut-être saisir par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site 
Internet www.telerecours.fr 

Article 4 
Le Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil départemental des actes administratifs et notifié aux intéressés. 
 
Fait à FOIX, le 03/10/2023 
 
 

 Pour la rectrice et par délégation l’IA-DASEN 
Et par subdélégation le chef de service départemental à la 

jeunesse, à l’engagement et aux sports 
 
 
 
                      Signé : Romain RAMBAUD 

 

 

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE - 09-2023-10-03-00002 - ARRETE TCA

2023 117 ANIMATION JEUNES 20



09 � DIRECTION DES SERVICES

DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION

NATIONALE DE L�ARIEGE

09-2023-10-03-00004

ARRETE TCA 2023 REGARD NOMADE

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE - 09-2023-10-03-00004 - ARRETE TCA

2023 REGARD NOMADE 21



Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale de l’Ariège 

Service départemental à la jeunesse, 
à l’engagement et aux sports 

 
 
 

 
Arrêté n° SDJES-TCA-2023-32 du 03/10/2023 

Portant reconnaissance du tronc commun d’agrément de l’association REGARD NOMADE 

 
Vu les articles R. 222-17, R. 222-17-1 et l’article D.222-20 du code de l’éducation ; 
Vu la loi n°2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 
administrations et notamment son article 25-1 ; 
Vu le décret n°2020-1542 du 09 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le domaine 
des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement civique et des sports et 
à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre ; 
Vu le décret n° 2020-1543 du 09 décembre 2020 relatif aux services déconcentrés du ministère de l’éducation nationale, 
de la jeunesse et des sports et du ministère de l’enseignement supérieur, de la recherche et de l’innovation ; 
Vu le décret n°2017-908 du 6 mai 2017 portant diverses dispositions relatives au régime juridique des associations, des 
fondations, des fonds de dotation et des organismes faisant appel public à la générosité, notamment ses articles 15 à 
21 ; 
Vu le décret du 5 février 2020 portant nomination de madame la rectrice de région académique d’Occitanie délégant ; 
Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du monsieur le recteur d’académie de Toulouse subdélégant ; 
Vu le décret du 9 août 2021 portant nomination du l’inspecteur d’académie-directeur académique des services de 
l’Education nationale de l’Ariège ; 
Vu l’arrêté du 23 septembre 2022 portant subdélégation de monsieur le recteur de l’académie de Toulouse à monsieur 
le directeur académique des services de l’Education nationale de l’Ariège ; 
Vu l’arrêté n°SDJES-AGREMENT JEP-2023-32 du 03/10/2023 portant renouvellement d’agrément Jeunesse 
Education Populaire ; 
 

Article 1er  
L’Association REGARD NOMADE dont le siège social est situé à 24 avenue du Général de Gaulle 09000 FOIX, n° RNA 
: W092001078 satisfait aux conditions prévues par l’article 25-1 de la loi du 12 avril 2000 susvisée à la date de 
publication du présent arrêté.  
 
Article 2  
L’Association REGARD NOMADE est réputée remplir ces critères pendant une durée de cinq ans à compter de la date 
du présent arrêté. 
 
Article 3 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif dans un délai de deux 
mois à compter de sa notification ou par les tiers à compter de sa publication au recueil des actes administratifs des 
services de l’État. 
Le tribunal administratif peut-être saisir par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site 
Internet www.telerecours.fr 

Article 4 
Le Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil départemental des actes administratifs et notifié aux intéressés. 
 
 
Fait à FOIX, le 03/10/2023 
 
 

 Pour la rectrice et par délégation l’IA-DASEN 
Et par subdélégation le chef de service départemental à la 

jeunesse, à l’engagement et aux sports 
 
 
 
                      Signé : Romain RAMBAUD 

 

 

09 � DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE L�EDUCATION NATIONALE DE L�ARIEGE - 09-2023-10-03-00004 - ARRETE TCA

2023 REGARD NOMADE 22



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE

LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE

L�APPUI TERRITORIAL

09-2023-10-05-00001

Arrêté préfectoral portant modification dans la

composition du conseil départemental de

l�éducation nationale

09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2023-10-05-00001 - Arrêté préfectoral portant modification dans la composition du conseil départemental de l�éducation

nationale

23



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2023-10-05-00001 - Arrêté préfectoral portant modification dans la composition du conseil départemental de l�éducation

nationale

24



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2023-10-05-00001 - Arrêté préfectoral portant modification dans la composition du conseil départemental de l�éducation

nationale

25



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2023-10-05-00001 - Arrêté préfectoral portant modification dans la composition du conseil départemental de l�éducation

nationale

26



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2023-10-05-00001 - Arrêté préfectoral portant modification dans la composition du conseil départemental de l�éducation

nationale

27



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2023-10-05-00001 - Arrêté préfectoral portant modification dans la composition du conseil départemental de l�éducation

nationale

28



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2023-10-05-00001 - Arrêté préfectoral portant modification dans la composition du conseil départemental de l�éducation

nationale

29



31� DIRECTION REGIONALE DE

L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET

DU LOGEMENT � DIRECTION

09-2023-09-29-00004

Arrêté inter départemental

n°DREAL-OCC-2023-s-13 portant dérogation à la

protection stricte des espèces et autorisant le

prélèvement, le transport, la détention et la mise

en culture des spécimens d'espèces végétales

protégées, au bénéfice du conservatoire

botanique des Pyrénées et de Midi-Pyrénées.

31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-09-29-00004 -

Arrêté inter départemental n°DREAL-OCC-2023-s-13 portant dérogation à la protection stricte des espèces et autorisant le

prélèvement, le transport, la détention et la mise en culture des spécimens d'espèces végétales protégées, au bénéfice du

conservatoire botanique des Pyrénées et de Midi-Pyrénées.

30



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-09-29-00004 -

Arrêté inter départemental n°DREAL-OCC-2023-s-13 portant dérogation à la protection stricte des espèces et autorisant le

prélèvement, le transport, la détention et la mise en culture des spécimens d'espèces végétales protégées, au bénéfice du

conservatoire botanique des Pyrénées et de Midi-Pyrénées.

31



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-09-29-00004 -

Arrêté inter départemental n°DREAL-OCC-2023-s-13 portant dérogation à la protection stricte des espèces et autorisant le

prélèvement, le transport, la détention et la mise en culture des spécimens d'espèces végétales protégées, au bénéfice du

conservatoire botanique des Pyrénées et de Midi-Pyrénées.

32



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-09-29-00004 -

Arrêté inter départemental n°DREAL-OCC-2023-s-13 portant dérogation à la protection stricte des espèces et autorisant le

prélèvement, le transport, la détention et la mise en culture des spécimens d'espèces végétales protégées, au bénéfice du

conservatoire botanique des Pyrénées et de Midi-Pyrénées.

33



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-09-29-00004 -

Arrêté inter départemental n°DREAL-OCC-2023-s-13 portant dérogation à la protection stricte des espèces et autorisant le

prélèvement, le transport, la détention et la mise en culture des spécimens d'espèces végétales protégées, au bénéfice du

conservatoire botanique des Pyrénées et de Midi-Pyrénées.

34



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-09-29-00004 -

Arrêté inter départemental n°DREAL-OCC-2023-s-13 portant dérogation à la protection stricte des espèces et autorisant le

prélèvement, le transport, la détention et la mise en culture des spécimens d'espèces végétales protégées, au bénéfice du

conservatoire botanique des Pyrénées et de Midi-Pyrénées.

35



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-09-29-00004 -

Arrêté inter départemental n°DREAL-OCC-2023-s-13 portant dérogation à la protection stricte des espèces et autorisant le

prélèvement, le transport, la détention et la mise en culture des spécimens d'espèces végétales protégées, au bénéfice du

conservatoire botanique des Pyrénées et de Midi-Pyrénées.

36



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-09-29-00004 -

Arrêté inter départemental n°DREAL-OCC-2023-s-13 portant dérogation à la protection stricte des espèces et autorisant le

prélèvement, le transport, la détention et la mise en culture des spécimens d'espèces végétales protégées, au bénéfice du

conservatoire botanique des Pyrénées et de Midi-Pyrénées.

37



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU

TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA

PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

09-2023-09-29-00003

AP SA 023 NR 100 portant mandatement des

vétérinaires pour l'exécution des missions de

supervision de la vaccination et de la surveillance

contre l'influenza aviaire.

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-09-29-00003 - AP SA 023 NR 100 portant mandatement des vétérinaires pour l'exécution des missions de supervision de la

vaccination et de la surveillance contre l'influenza aviaire.

38



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-09-29-00003 - AP SA 023 NR 100 portant mandatement des vétérinaires pour l'exécution des missions de supervision de la

vaccination et de la surveillance contre l'influenza aviaire.

39



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-09-29-00003 - AP SA 023 NR 100 portant mandatement des vétérinaires pour l'exécution des missions de supervision de la

vaccination et de la surveillance contre l'influenza aviaire.

40



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU

TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA

PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

09-2023-09-26-00001

Arrêté d'agrément ESUS concernant la structure

ECORCE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-09-26-00001 - Arrêté d'agrément ESUS concernant la structure ECORCE 41



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-09-26-00001 - Arrêté d'agrément ESUS concernant la structure ECORCE 42



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU

TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA

PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

09-2023-09-21-00002

Déclaration d' une activité de  Services à la

Personne de la société NIN' A VOTRE SERVICE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-09-21-00002 - Déclaration d' une activité de  Services à la Personne de la société NIN' A VOTRE SERVICE 43



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-09-21-00002 - Déclaration d' une activité de  Services à la Personne de la société NIN' A VOTRE SERVICE 44



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-09-21-00002 - Déclaration d' une activité de  Services à la Personne de la société NIN' A VOTRE SERVICE 45



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-09-21-00002 - Déclaration d' une activité de  Services à la Personne de la société NIN' A VOTRE SERVICE 46



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-09-21-00002 - Déclaration d' une activité de  Services à la Personne de la société NIN' A VOTRE SERVICE 47


